
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  186 DEL 19/12/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO A TITOLO GRATUITO AI FINI 

DELL’INSTALLAZIONE E DELLA GESTIONE DI UNA “CASA DELL’ACQUA” SUL 

PIAZZALE PUBBLICO LUNGO LA VIA MILANO. APPROVAZIONE 

DOCUMENTAZIONE.- 

 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno diciannove del   mese di Dicembre alle ore 18:25, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Proposta di delibera 

Premesso: 

− che da diversi anni insiste sul territorio comunale, precisamente sul piazzale pubblico lungo la Via 

Milano, un distributore di acqua potabile, trattata e refrigerata, sia naturale che addizionata di 

anidride carbonica; 

− che allo stato attuale il servizio di erogazione dell’acqua mediante “Casa dell’Acqua” è stato sospeso 

con successiva rimozione del distributore da parte dell’ex gestore; 

− che il servizio di erogazione dell’acqua mediante il distributore ha una indiscussa valenza in termini 

economici, considerando il prezzo dell’acqua prelevabile nel distributore denominato “Casa 

dell’Acqua” rispetto a quello delle acque commerciali, nonché una notevole riduzione dell’impatto 

ambientale, contribuendo alla riduzione della produzione di bottiglie in plastica ed al conseguente 

inquinamento generato dalle attività di produzione e di trasporto a negozi e supermercati, di ritiro 

delle bottiglie utilizzate e trasporto a centri per il riciclaggio, delle operazioni di lavorazione della 

materia prima secondaria per la realizzazione di prodotti in plastica riciclata; 

− che si ritiene necessario ripristinare il servizio di erogazione dell’acqua potabile, trattata e refrigerata, 

sia naturale che addizionata di anidride carbonica, mediante l’installazione di una “Casa dell’Acqua” 

affidandone la gestione ad una ditta abilitata e specializzata nel settore; 

− che al fine di collaborare al successo dell’iniziativa, il Comune s’impegna a concedere il suolo 

pubblico dell’area di appoggio necessaria per l’installazione della “Casa dell’Acqua” a titolo gratuito 

nonché alla pulizia e al decoro dell’area circostante il distributore; 

− che con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 23.05.2024, è stato fornito all’Area 2 – Servizi 

Tecnici l’indirizzo al fine di promuovere l’interesse di aziende specializzate nell’installazione su 

suolo pubblico di sistemi per l’erogazione di acqua potabile, trattata e refrigerata, sia naturale che 

addizionata di anidride carbonica; 

Vista la documentazione all’uopo necessaria, predisposta dal RuP, Geom. Mattia LALLONE, 

allegata alla presente e costituita dai seguenti elaborati: 

- Avviso pubblico; 

- Planimetria ubicativa; 

- Schema di convenzione; 

- Modello domanda di partecipazione; 

- Modello dichiarazione di presa visione dei luoghi; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

D E L I B E R A 

1) la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2) di approvare, come in effetti approvava, la seguente documentazione necessaria alla 

concessione di suolo pubblico a titolo gratuito ai fini dell’installazione e della gestione di una 

“Casa dell’Acqua” sul piazzale pubblico lungo la Via Milano: 

− Avviso pubblico; 

− Planimetria ubicativa; 

− Schema di convenzione; 

− Modello domanda di partecipazione; 

− Modello dichiarazione di presa visione dei luoghi; 

3) di dare atto che della documentazione di cui al punto precedente verrà data notizia mediante 



Pag. 3 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente; 

4) di dare mandato all’Area 2 – Servizi Tecnici delle attività connesse e consequenziali alla 

concessione in argomento; 

5) che del presente provvedimento si darà comunicazione ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente alla sua affissione all’Albo Pretorio; 

6) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
AREA 2 - SERVIZI TECNICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 19/12/2024 

Il Responsabile dell'Area 2 

    (Ing. Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 19/12/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

Si dà atto che: 

- il  Segretario Generale Raffaella D’Egidio è presente da remoto con collegamento 

informatico audio-video; 

- gli Assessori Donatella Cordone e Katia Andrenacci sono presenti anch’esse da remoto 

con collegamento informatico audio-video;  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 20/12/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.29662, in data 20/12/2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 20/12/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 19/12/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  20/12/2024 al 04/01/2025. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì 08/01/2025 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


